

Zaproszenie do składania tekstów do zeszytu nr 2/2024 iKAR (seria antymonopolowa)

Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARs), działające w ramach Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, zaprasza autorów do składania tekstów do kolejnego numeru **"internetowego Kwartalnika Antymonopolowego i Regulacyjnego"** (iKAR): seria antymonopolowa.

I. Drugi zeszyt antymonopolowy iKAR w 2024 r. koncentrować się będzie po raz kolejny wokół tematyki prywatnoprawnego dochodzenia roszczeń z tytułu naruszenia prawa konkurencji (*private antitrust enforcement*). Temat ten jest motywem wiodącym kolejnych numerów

iKAR-a od chwili przyjęcia tzw. Dyrektywy odszkodowawczej (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/104/UE z dnia 26 listopada 2014 r.), choć był obecny już w czasie prac nad wyżej wymienioną dyrektywą, a nawet znacznie wcześniej. *Private enforcement* pojawia się jako motyw przewodni iKAR-a cyklicznie, w odstępach czasu pozwalających na zaobserwowanie rozwoju tego obszaru, skuteczności przyjętych w tym zakresie rozwiązań oraz perspektyw na przyszłość. Ostatni raz tematyka ta pojawiła się jako temat przewodni iKAR-a w 2021 roku. Nadszedł czas na kolejną odsłonę.

Zatem hasłem przewodnim tego numeru jest „*Private antitrust enforcement raz jeszcze*”. Kolejne lata jakie mijają od transpozycji Dyrektywy odszkodowawczej do systemów prawnych państw członkowskich Unii Europejskiej (UE), niosą ze sobą kolejne pytania dotyczące ram prawnych dochodzenia roszczeń opartych na naruszeniu prawa konkurencji. Niezależnie od kwestii szczegółowych pojawiających się w sprawach toczących się przed sądami krajowymi oraz Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej (np. problem przedawnienia, odpowiedzialności za działania spółki lub spółek funkcjonujących w ramach grupy kapitałowej, itp.), warto stawiać także pytania bardziej zasadnicze, generalne, odnoszące się do funkcjonowania całego reżimu odpowiedzialności prywatnoprawnej za naruszenia reguł konkurencji. Należą do nich między innymi kwestie rzeczywistej obecności *private*

enforcement w systemie dochodzenia roszczeń, popularność i skala tego rodzaju spraw, rozwój tego systemu lub jego brak, a także podejście sądów to reżimu odpowiedzialności cywilnoprawnej za naruszenia reguł konkurencji, w szczególności doświadczenia sądów w tym zakresie, wnioski z zapadających orzeczeń oraz to, jak rozwój *private enforcement* w Polsce sytuuje się na tle innych państw członkowskich UE. Zatem w jakim miejscu jesteśmy, jeżeli chodzi o reżim prawny dochodzenia roszczeń opartych na naruszeniu prawa konkurencji? Są to oczywiście tylko niektóre zagadnienia, jakie mogą być dyskutowane na łamach iKAR-a nr 2/2024 w odniesieniu do wymienionego wyżej obszaru.

Ponadto, przyjęcie wiodącej tematyki numeru nie wyklucza możliwości opublikowania w numerze także artykułów poświęconych innym problemom.

Tradycyjnie łamy iKAR-a są otwarte dla glos i omówień najnowszych orzeczeń sądów europejskich i krajowych, przeglądów orzecznictwa i praktyki decyzyjnej, wykraczających także poza przyjętą dla numeru tematykę. Oczekujemy recenzji najnowszych publikacji z zakresu prawa i ekonomii ochrony konkurencji, a także sprawozdań z istotnych wydarzeń w sferach pozostających w zakresie tematyki iKAR.

II. Nadsyłane teksty powinny odpowiadać [standardom redakcyjnym iKAR](#).

Do przesyłanych artykułów należy dołączyć spis treści, streszczenie i listę słów kluczowych w języku polskim i angielskim oraz kod(y) JEL. Ponadto prosimy o wskazanie tytułu tekstu po angielsku.

Każdy tekst powinien być również opatrzony notką wskazującą na afiliację autora, jego nr ORCID i adres e-mail (przeznaczony do upublicznienia).

III. Do nadsyłania tekstów przeznaczonych do publikacji w iKAR zapraszamy **pracowników naukowych**, w tym także doktorantów oraz **profesjonalistów** (sędziów, adwokatów, radców prawnych, konsultantów prawnych i ekonomicznych) zainteresowanych tematyką pisma.

Artykuły naukowe podlegają recenzowaniu w trybie podwójnej anonimowej recenzji, zgodnie z przyjętym przez redakcję [regulaminem recenzyjnym](#).

IV. Zeszyt nr 2/2024 ukaże się w maju 2024 r.

Termin nadsyłania tekstów upływa 15.02.2024 r.

Prosimy o nadsyłanie tekstów na adres e-mail: dwolski@kozminski.edu.pl

dr Dominik Wolski

Redaktor prowadzący